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PROCESVERBALI I TAKIMIT 10 TETOR 2025

Vendi: Salla e mbledhjeve, Njésia Administrative Ruzhdie
Ora e fillimit: 10:00

Ora e mbarimit: 11:00

Dégjesé publike me temé: “Prezantimi pérfundimtar i Paketés Fiskale 2026,

Baza Ligjore: N¢ zbatim nenit 18 t&€ ligjit nr. 139/2015 “Pér vet€qeverisjen vendore™ 1
ndryshuar. ligjit nr. 146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik™, ligjit nr. 119/2014
“Pér 1€ drejtén e informimit”, Rregullores s¢ Késhillit Bashkiak “Pér konsultimin publik™, si
dhe VKB nr. 88, daté 19.12.2024 “Mbi miratimin e kalendarit & pérgatitjes s&¢ projekt
buxhetit afatmesém 2026-2028 dhe projekt buxhetit vjetor pér vitin 2026™.

Pjesémarrés: Zv/ Kryetare e bashkis€ znj. Ina Sauli, Anétaré GMS dhe pérfagésues té
bashkisé Patos, administrator i njésisé admimistrative Ruzhdie, rreth 17 pjesémarrés (banoré
dhe kryetaré té fshatrave)

Takimin hapet nga Zv/ Kryetare ¢ bashkisé znj. Ina Sauli

Zv/ Kryetare e bashkisé znj. Ina Sauli- (€ nderuar té pranishém! Ju falenderoj g€ jeni béré

Zv/ Kryetare e bashkisé
znj. Ima Sauli

Dégjesé publike me temé:
*Prezantimi pérfundimtar i Paketés
Fiskale 2026™

Tetor 2025

piesé t€ késaj dégjese publike. N zbatim nenit 18 t€ ligjit nr. 1392015 “Pér vetégeverisjen
vendore™ 1 ndryshuar, ligjit nr. 146/2012 “P&r njoftimin dhe konsultimin publik”, ligjit

Adresa: Lagjja “Naftétari”. Rruga *linaza”, Patos



nr. 119/2014 "Pér & drejtén e informimit”, Rregullores s& Késhillit Bashkiak “Pear
konsultimin publik”, si dhe VKB nr. 88. daté 19.12.2024 “Mbi miratimin e kalendarit t&
pergatitjes s€ projekt buxhetit afatmesém 2026-2028 dhe projekt buxhetit vjetor pér vitin
20267, jemi kétu sot pér t& prezantuar materialin mbi Paketén Fiskale 2026. Ju ftoj t& ndjekim
prezantimin dhe mé pas mund té presim komentet dhe suhjerimet tuaja.

Pérgjegjés i Zhvillimit Ekonomik, Taksave, Mjedisit dhe Turizmit, z. Endrit Adushaj-

pérshéndetje t€ gjithéve! Né kété dokument do t& prezantohen propozime té Bashkisé pér

Pérgjegjés
z. Endrit Adushaj
Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi pérfundimtar i Paketis
Fiskale 2026

Tetor 2025

sistemin ¢ taksave dhe tarifave pér periudhén njé vijecare. Kemi shtimin e disa tarifave (€ reja.

Do té flasim pér afatet té cilat do t& kryhen kéto pagesa dhe agjentét tatimor pér viejlen e
Kétyre dertyrimeve. Baza ligjore mbi té cilén Jjemi bazuar pér ndértimine Paketés Fiskale Ligji
nr.139/2015, dat&+17.12.2015 “Pér vetegevenisjen vendore™, Ligji nr. 9632, date 30.10.2006
"Pér Sistemin e Taksave Vendore* i ndryshuar, Ligji 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore™, Ligji nr. 9920, daté 19.5.2008 “Pér procedurat tatimore ng Republikén e
Shqipérisé™, i ndryshuar. Llojet e taksave q& propozohen per vitin 2026 jané: Taksa mbi
pasurin€ ¢ paluajtshme, taksa ¢ fietjes né hotel. taksa e ndikimit né infrastrukturég, taksa e
kalimit t& drejtés sé pronésisé, taksa e regjistrimit té pérvitshém té mjeteve, taksa e Rentés
minerare, taksa e Tabelés. Taksa e tokés bujgésore nuk do t5¢ kets ndryshime, por do té
qéndrojé né té njéjtat nivele, Propozojmé pér kété vit gé ¢do pages€ qé€ do té kryhet brenda
maujit gusht 2026 do té keté lehtésiré prej 20%, nése béhet kjo pagesé para muajit gusht.
Taksa e ndértesés ka disa pérjashtime pér pensionistét q¢€ nuk kan€ fémijé né ngarkim. Te
toka bujqésore kemi lehtésira né rastin e fatkeqésive natyrore, Tarifat Jan€ propozuar me njé
rritje pér kété vit pér dy fshatrat Q€ ofrohet shérbimi i pastrimit si Ruzhdia dhe Gjynogara.
Propozojmé g tarifa e pastrimit 1& jeté 1500 leké té reja dhe tarifa e shérbimit komunitar 800
leké € reja. Kasnica. Sigeca dhe Drenia ¢ kané tarifén zero, an€ oarashikuar pérjashtimet ¢

tarifave pér pensionistét e vetmuar. Invalidét e kané tarifén zero, veteranét e huftés dhe banor
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t& skemés sé ndihmés ckonomike. Kjo éshté njé pérmbledhje e paketés pér vitin 2026. Presim
diskutime nga ana juaj.

Kryetar i fshatit Siqec, z. Myftar Sorraj- Po Sigeca ku do ti hedhi kéto mbeturina? Ne nuk
na ofrohet shérbimi dhe ne e kemi tarifén zero, por nuk kemi ku té depozitojmé kéto mbletje.

Né Sigec ka shumé familje gé jané larguar dhe nuk paguajné taksat. Duhet paré mé

Kryetar i fshatit Sigec
z. Myftar Sorraj

Dégjesé publike me temé:

“Prezantimi pérfundimtar i Paketés
Fiskale 2026"

Tetor 2025

mekanizém qé té vielim edhe taksat e kétyre familjeve té larguara.

Drejtor ASHP, z. Eneo Xhaferri- Pér pjesén ¢ lagjeve qé nuk marrin shérbim kem

Drejtor ASHP
7. Eneo Xhaferri

Dégjesé publike me temé:

“Prezantimi pérfundimtar i Paketés
Fiskale 2026”

Tetor 2025

parashikuar gé té pajisen me vende t& depozitimit t& koshave dhe té shkojné makinat e
pastrimit ti marrin si¢ shkojné né Ruzhdie, Gjynoqaré. Ne do ju ofrojmé shérbimin dhe ju mé
pas do tarifoheni. Do pajisen té gjitha fshatrat me kosha.

Pérgjegjés i Zhvillimit Ekonomik, Taksave, Mjedisit dhe Turizmit, z. Endrit Adushaj-
Pér pjesén e vieljes sé taksave ne kemi filluar me shpémdarjne ¢ faturave né ¢do banes¢ dhe
familje pér ti njohur me detyrimet e prapambetura. N& zonén tuaj nuk kemi filluar ende, por
do té vijojmé sé shpejti duke njohur dhe shpémdaré cdo faturé né banesé duke i njoftuar pér

detyrimin g€ ata kané.
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Pérgjegjés
z. Endrit Adushaj

Dégjesé publike me temé:

“Prezantimi pérfundimtar i paketés
Fiskale 2026

Tetor 2025

Banor i Ruzhdies- uné kam njé toké né emér té gjyshit qé ka ndérruar jeté nga kjo toké kané
pérfituar t& gjithé xhaxhallarét. Tani uné pengohem té marr shérbim pasi anétarét e tjeré nuk
pranojné t€ pagujné. Uné dua té paguaj pjesén time t& AMTP.

Pérgjegjés i Zhvillimit Ekonomik, Taksave, Mjedisit dhe Turizmit, z. Endrit Adushaj-
Taksat paguhen né emér t€ kryefamiljarit dhe ju do t& paguani vetém pér pjesén tauj té

sipérfaqes g€ keni pérfituar. Ju do té paguani vetém pjesén tuaj sipas pérbérjes familjare.

Pérgjegjés
z. Endrit Adushayj

Dégjesé publike me temé:

“Prezantimi pérfundimtar i paketés
Fiskale 2026

Tetor 2025

Kryetar i fshatit Sigec, z. Myftar Sorraj- Kemi dy javé pa ujé né fshatin Sigec. Si do

zgjidhet kjo pjesé?

Adresa; Lagjja “Mafiétari”, Rruga “Unaza”, Palos




Kryetar i fshatit Sigec
z. Myftar Sorraj

Dégjesé publike me temé:

“Prezantimi pérfundimtar i paketés
Fiskale 2026”

Tetor 2025

Zv/ Kryetare e bashkisé Patos, znj. Ina Sauli- Ky éshté njé problem i madh dhe ne ju kemi

Zv/ Kryetare e bashkisé
znj. Ina Sauli

Dégjesé publike me temé:

“Prezantimi pérfundimtar i paketés
Fiskale 2026”

Tetor 2025

gietur nj¢ zgjidhje t€ pérkohshmé duke ju siguruar njé autoboté me ujé, por jemi né fazén e
karburantit shumé t€ limituar, por do pérpigemi ta zgjidhim kété problem derisa ujésjellsi té
béj edhe shtrirjen e projektit edhe né zonén tuaj.

Administrator i njésisé Ruzhdie, z. Agim Mesutaj- kemi probleme me rrugét e parcelave,

Administrator
z. Agim Mesutaj

Dégjesé publike me temé:

"Prezantimi pérfundimtar i paketés
Fiskale 2026”

Tetor 2025

pasi vjen sezoni vieljes sé ullinjve tani. Gjysma e Gjynoqarés, Sigec, Ruzhdie dhe Drenie

Jjané pa ndérhyré.

Adresa: Lagjja “WNafttari”, Rruga “Unaza™. Patos



Drejtor i ASHP, z. Eneo Xhaferri- Puné pér hapjen e rrugéve bujgésore jané béré, por duke
geéné se skrepi dhe trakton patén njé€ defekt u vonua pak puna. Duhet té theksojmé faktin se
jangé shumé rrugé bujgésore né zonén tuaj dhe jemi duke punuar me ritme té shpejta. Né
Gyynogarée ka bére gati 10-11 km rmugé bujgésore. U hap dhe rruga e Drenies dhe Vloshit mé
pérpara. |

Drejtor
7. Eneo Xhaferri

Dégjesé publike me temé:

“Prezantimi pérfundimtar i paketés
Fiskale 2026"

Tetor 2025

Zv/ Kryetar ¢ bashkisé, #znj. Ina Sauli- Nése nuk keni ndonjé koment apo diskutim tjetér e

deklarojmé t€ mbyllur kété dégjesé publike. Ju falenderoj g€ u bashkuat!

Zv/ Kryetar e bashkisé
znj. Ina Sauli

Dégjesé publike me temé:

“Prezantimi pérfundimtar i paketés

Fiskale 2026"
Tetor 2025
Koordinator i Konsultimit Publik Kryetar i Késhillit Bashkiak
Simela Shahinaj Armand Ahmetaj
i
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